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Anr.297/2025

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtarét: Kymete Kicaj
kryesuese, Skender Cogaj dhe Arsim Hamzaj anétaré, duke vendosur pérkitazi me ankesén e
subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK), me seli né Prishting, kundér subjektit politik
Lévizja Vetévendosje (LVV), me seli né Prishting, pér shkak t& shkeljes s¢ Kodit t& Mirésjelljes
pér Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatét, gjaté fushatés zgjedhore pér Kuvendin
¢ Republikés s& Kosovés, q& do t& mbahen mé daté 09 Shkurt 2025, né seancén e panelit t& mbajtur
me 04.02.2025, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si e pa bazuar ankesa e subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK), me seli
n€ Prishting, Anr.297/2025, ¢ datés 01.02.2025, paragitur kundér subjektit politik Lévizja
Vetévendosje (LVV), me seli né Prishting, pér shkak t& shkeljes s& Kodit t& Mirésjelljes pér
Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatét, gjaté fushatés zgjedhore, pér Zgjedhjet e
Pérgjithshme pér Kuvendin e Republikés s€ Kosovés gé€ do t&€ mbahen mé daté& 09.02.2025.

Arsyetim

Me daté 01.02.2025 PZAP-i, ka pranuar njé ankesé nga subjekti politik Partia Demokratike ¢
Kosovés (PDK), me t& cilén pretendon mé daté 31 janar 2025, né ora 00:47/h, mbéshtetési i
subjektit politik Lévizja Vetévendosje, z. Arsim Zymberi, ka publikuar njé& video né€ profilin e tij
né€ rrjetin social Facebook, né t& cilén video shihet njé foto me mbishkrimin : "Kta djemté e
Radojqiqit e kané ni siklet te madh qge pi japin kaq shume zor mos me fitu Albini. Kta kané me met
me gishta ngoj kur ti konfiskohet pasuria edhe kur té shkojné né qorrk." ku pérveg tjerash, ka
edituar fotografing, duke i vendosur disa kapele t& xhandarmérisé serbe dhe gjithashtu videos i ka
bashkéngjitur edhe k&ngé né gjuhén serbe, gjuhé kjo e cila pérbén nxitje t& pércarjes, urrejtjes,
dhunés dhe pé&rgmimit ndaj anétaréve si dhe subjektit t& Partisé Demokratike t& Kosovés. PDK
vleréson se né veprimet ¢ z. Arsim Zymberi jan& konsumuar té gjitha elementet e veprimit t&
ndaluar, t& pércaktuar né nenin 34, par. 1, nén paragrafi 1.11 t& Ligjit p&r Zgjedhjet e Pérgjithshme
né Republikén e Kosovés. PDK e vler&son si t& réndésishme té theksoj faktin se ndonése personi
i cili ka shpérndaré videon me tekstin shoqérues si né prezantimin e fakteve t& rastit &shté
mbéshtetés i Lévizjes Vetévendosje, né rrethanat e rastit konkret, Ligji pér Zgjedhjet e
Pérgjithshme n& Republikén e Kosovés, né nenin 2, par. 2, nén paragrafi 2.6, ka pércaktuar se ky
ligj rregullon "Zhvillimin e fushatés zgjedhore, rregullat e mirésjelljes s€ subjekteve Politike,
kandidatéve t&€ tyre dhe mbéshtetésve si dhe kufizimet e shpenzimeve t& fushatés". Andaj, né
rrethanat e rastit konkret, pérgjegjésiné pér veprimet eventuale t& mbéshtetésve e mban subjekti



politik, n& kété rast L&vizja Vetévendosje. Pér qéllime t& argumentimit t& afatshmérisé sé ankesés,
PDK, njoftoj PZAP se shpérndarja e fotografisé né rrjetin social Facebook nga z. Arsim Zymber
&sht€ béré meé 31 janar 2025, né ora 00:47/h dhe se postimi vazhdon t& jeté ende aktiv né profilin
e t& nj&jtit. Parashtruesi i ankesés ka bashkangjitur si prové: Postimin e publikuar ng profilin e z.
Arsim Zymberi, mbéshtetés i Lévizjes Vetévendosje, né& rjetin social Facebook:
https://www.facebook.com/reel/11251670655391 18 dhe Screenshoot nga postimi i z. Arsim
Zymberi, n€ t€ cilén déshmohet data dhe koha e publikimit t& postimit me tekst shogérues, e cila
pérmban gjuhé & urrejtjes dhe nxitjes.

N& pérgjigjen né ankese Anr.297/2025, t& datés 03.02.2025, theksohet se kundérshtojmé né térési
legjitimitetin pasiv g€ t& pérgjigjemi lidhur mé pretendimet pér persona fizik t& cilét hapin llogari
n€ facebook pa verifikim t& personalitetit paraprakisht, me cka profilin me emrin z. Arsim
Zymberi e kontestojmé pér vértetésing e tij, pasi qé ky profil nuk pérmban asnjé informacion
individual pér ndonjé person konkret e aq mé pak se ky person &shté mbéshtetds i LVV-s&.
Informacioni g& i nj&jti ka shpérndaré flasin pér vende pune fiktive né botén e jashtme ku nuk
mund t& vértetohet identiteti i tij. Nga t& dhé&nat q& kemi si parti politike, nuk kemi asnjé déshmi
se 1 njéjti &shté apo ka gené ndonjéheré pérkrahés i partisé tong.

Paneli, pasi qé shqyrtoj t& gjitha shkresat e 1éndés, konstatoi se:
Ankesa &shté e pabazuar

Paneli, pas shikimit t& shkresave t& 1&ndés t& ofruara si prové materiale, dhe vlerésimit t&
pérgjigjes n€ ankese ka gjetur se shprehjet e pérdoruara ne rrjetin social Facebook nga personi
me emrin Arsim Zymberi, nuk mund te vértetohet se i nj&jti &shté kandidat apo mbéshtetés i
subjektit politiké LVV.

Andaj duke u mbéshtetur n& nenin 117.3 t& LZP-s& ku pércaktohet se: “vendosja pér ankesat nga
PZAP-ja mbéshtetet né déshmi t& qarta dhe bindése”, Paneli vler&soi se pretendimet e tilla jang t&
pa bazuara dhe si t& tilla i refuzoj, pér faktin se nga veprimet e pérshkruara né ankese dhe nga
provat ¢ ofruara si déshmi parashtruesi i ankesés nuk ka arritur qé t& vértetoj se kéto veprime
paragesin shkelje t€ dispozitave t& lartcekura ligjore, dhe si té tilla kéto pretendime i refuzoi si t&
pabazuar.

Nga arsyet e theksuar mé lart¢ duke bazuar nenin 117 paragrafi 3, neni 118 paragrafi 1 t& LZP-
s€, paneli vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr. 297/2025 mé daté 04.02.2025

Kryesuese e Panelit
~ Kymete Kicaj
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Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi &shté e lejuar ankesa sipas nenit118:paragrafi 4 t& LZP-
s€, n¢€ Gjykatén Supreme t& Kosovés, brenda dyzet e teté (48) oréve nga momenti i marrjes-
pranimit t& kétij vendimi.




